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عزل «امیرکبیر» صدراعظم «ناصرالدین شاه» در پی بدگوئی دشمنان داخلی و خارجی...

* 28 آبان درگذر تاریخ
* عزل «امیرکبیر» صدراعظم «ناصرالدین شاه» در پی بدگوئی دشمنان داخلی و خارجی (1230 ش)

اشاره:
با مرگ محمدشاه قاجار، میرزا محمدتقی خان فراهانی معروف به امیرکبیر، تلاش زیادی برای به سلطنت رساندن ناصرالدین شاه
به عملآورد ودر نهایت با تدبیر او، کار سلطنت، سامان یافت. از آن پس و همزمان با آغاز پادشاهی ناصرالدین شاه، امیرکبیر نیز

به صدارت عظمی دست یافت و به رتق و فتق امور همت ورزید.
استقلال نظر و خدمات عمومی و به طور کلی، سیاست داخلی و خارجی امیرکبیر که در جهت منافع و مصالح کشور بود، در

محیط دربار و اجتماع رجال و شاهزادگان و وابستگان و حقوق بگیران بیگانه، قابل قبول و مورد پسند نبود.
این افرادِ بانفوذ و قدرتمند که از اقدامات امیرکبیر رنجیده بودند، برای متوقف کردن امیرکبیر دست به هر کاری زدند ولی چون او

را مستقیم و مستقل یافتند، اتهامات زیادی را به صورت شایعه به او وارد ساختند.
ناصرالدین شاه در ابتدا به این بدگوئیها توجهی نمیکرد. اما توطئه، گسترده بود و اصرار در ترساندن شاه، ادامه یافت. کمکم

ناصرالدین شاه که هنوز بیست سال هم نداشت به امیر سوءظن پیدا نمود و او را در 28 آبان 1230 از صدارت عزل نمود.
اما در این میان بدگوئی دیگران تا آنجا ادامه یافت که شاه وحشتزده، با عزل امیر از تمامی مقامها، او را به کاشان تبعید نمود.
پس از مدتی فرمان قتل امیرکبیر نیز صادر شد و سرانجام امیر را در بیستم دی ماه 1230 در حمام فین کاشان به قتل رساندند.

امیرکبیر مردی کاردان، باهوش، وطندوست و باکفایت بود. در زمان صدارت خود خدمات شایسته و درخور تحسینی به ایران و
ایرانیان نمود. وی منافع ملت را برهمه چیز مقدم میداشت و هیچ گاه در مقابل اجانب سر فرود نمیآورد. مهمترین اقدامات
فرهنگی وی را میتوان تأسیس دارالفنون تهران نام برد.نکته تأسفبار این است که دارالفنون 13 روز پس از قتل امیرکبیر افتتاح

شد.
* دولت ایران طی قراردادی نه سیلو از شوروی خریداری کرد (1349ش)

* اولین موافقتنامه و قرارداد همکاریهای انرژی اتمی ایران با فرانسه امضاء شد(1353ش)
* احمدعلی سپهر معروف به مؤرخ الدوله در سن 85 سالگی

در تهران درگذشت (1354ش)
* تأسیس جبهه ملی چهارم (1356 ش)

اشاره:
در سال 1356 ش که محمدرضا پهلوی، به اشاره آمریکا، فضای باز سیاسی جدید خود را اعلام کرد، جبهه ملی چهارم با
پیشگامی شاپور بختیار در 28 آبان 1356، با عنوان اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران و همکاری سه حزب ایران، حزب ملت ایران
و جبهه سوسیالیستهای نهضت ملی ظاهر شد. بختیار، سرکرده این جبهه در اواخر عمر رژیم پهلوی برای نگهداشتن نظام
طاغوت، به نخست وزیری دست یافت ولی با پیروزی انقلاب اسلامی و سرنگونی رژیم پهلوی، عمر این جبهه نیز چندان دوام

نیاورد و مدتی بعد، از هم پاشید.
* آزادی تعدادی از زندانیان سیاسی توسط رژیم شاه برای فرونشاندن اعتراضات مردمی (1357 ش)

* رحلت اندیشمند مبارزمسلمان، علامه «شیخ محمدجواد شرّی» (1373 ش)
اشاره:

استادعلامه حاج شیخ محمدجواد شرّی در حدود سال 1291 ش در شهر صور در لبنان به دنیا آمد.
بزرگانی همچون حضرات به حوزه علمیه نجف شتافت و درمحضر  نوجوانی،  و  از پشت سر گذاشتن دوران کودکی  پس 

آیات:سیدابوالحسن اصفهانی،محمدحسین غروی اصفهانی،
میرزای نائینی، آقا ضیاءالدین عراقی وابوالحسن مشکینی، به مدارج بالای علمی دست یافت.

سپس به لبنان بازگشت و مورد علاقه علامه کبیر، سیدشرفالدین عاملی قرار گرفت. محمدجواد شرّی پس از چندی برای نشر و
گسترش معارف اسلام و ترویج مذهب اهل بیت (ع) راهی آمریکا شد و در شهر دیترویت در ایالت شیکاگو به سرپرستی و

هدایت شیعیان و تألیف و تصنیف و خدمات مذهبی و سخنرانی پرداخت واین کار بیش از چهل سال به طول انجامید.
رایج را در آن کشور  امام حسین  و عزاداری  به گوش همگان رسانید  آمریکا  در  را  ندای تشیع  بود که  او نخستین کسی 
ساخت.علامه شرّی در حمایت از انقلاب اسلامی ایران در آمریکا نقش بسزائی داشت و سخنان وی در جریان تسخیر لانه
جاسوسی خطاب به کارتر در حمایت از ایران بسیار مشهور است. این دانشمند فرزانه همچنین سالها به برنامه هفتگی اسلامی
رادیو آمریکا؛ ایجاد وحدت و روح همیاری مشترک در میان اعراب، آفریقائیها و لبنانیهای ساکن غرب؛ تلاش در جهت لغو
تعصبات مذهبی و تأسیس بیمارستان کودکان همت گماشت و خدمات درخوری را به انجام رساند. وی همچنین در سخنرانیها
و تألیفات خود به زبان انگلیسی، سبب ترویج دین و گرایش بسیاری از مسیحیان به اسلام در آن ناحیه گردید. از تألیفات او که
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به زبانهای عربی، فارسی و انگلیسی منتشر شدهاند میتوان این موارد را نام برد: امیرالمؤمنین(ع) اسوه وحدت، شیعه و
تهمتهای ناروا، الخلافة فی الدستور الاسلامی (انگلیسی) و... سرانجام آن دانشمند خدمتگزار و مروّج صدیق مذهب جعفری

پس از عمری نزدیک به 82 سال، در اواخر آبان 1373 سر به تیره تراب سپرد و به دیار باقی شتافت.
* 7 صفر درگذر تاریخ

*ولادت امام موسی کاظم(ع) (128ق)
اشاره:

ایشان فرزند جعفر بن محمد و هفتمین امام است. وی در روز ۷ صفر سال ۱۲۸ ه. ق. در ابواء (منطقهای در میان مکه و مدینه)
به دنیا آمد.

مادر ایشان حمیده مصفّاة است که نامهای دیگری مانند حمیده بربریه و حمیده اندلسیه نیز برای او نقل شدهاست. از مهمترین
القاب ایشان میتوان به کاظم، صابر، صالح، امین و عبدالصالح اشاره کرد. ایشان در میان شیعیان به «بابالحوائج» معروف

است.
* 19 نوامبردرگذر تاریخ

* سفر «انور سادات» رئیس جمهور پیشین مصر به فلسطین اشغالی (1977م)
* مرگ «گوستاو هوزاک»رئیس جمهور کمونیست چکسلواکی (1991م)

* روز ملی «موناکو»
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